Gobius

Vertere solū

Siliquæ  
Ceratia

Ganeo

Ganeā

Pultes

Placenta

Saliētum

Nam græce ασπαργος: & herba est in totum spina. Vnde hæc pol lux: καπο ακαθηον αποφουμενον πλαστημα ασπαργος. Et Martialis. Mollis in æquorea quæ creuit spina rauena  
 Non erit incultis gratior asparagis.

Montanos autem dixit: quia sunt qui ormeni: hoc est mōtani appellatur. Plinius est & aliud genus: incultius asparago: mitius corrudo passim & in montibus nascens: refertis superioris germaniæ campis: non in faceto Tiberii Cæsaris dicto herbā ibi quandam nasci simillimam asparago torto feno. Martialis idem. Sed tuta feno cursor oua portabat. Et seruate parte anni quales fuerant. in uitibus uuæ: aut olares uuas accipere debemus: de quibus Stadius. Olares rogo non licebat uuas mollis. n. sine noxa seruari posse uuas docet Columella. Et nenuculam uuā ollis aptissimam scribit Plinius. Vnde Horatius. Venucula conuenit ollis aut pensiles uuas. De quibus idē Horatius. Cum pensilis uua secundas ornabat mensas. Signinum syriūque pirum. Celsus inter pira quæ reponuntur maxime commendat carē tina atque signina. Dicitur autem signinum pirum a signia: syrium uero a syria nomen traxit (auctore Plinio) Sed Columella tarentina syria uult esse. Nam enumerans pira sic ait. Signina tarentina quæ syria dicuntur. Emula picenis & odoris mala recentis. puto hæc esse poma tiburtia: de quibus Horatius.

Picenis cedunt pomis tiburtia succo. Nam facie præstant:

Compede fossor, apud antiquos fossores compediti opus pefagebant: quod & in Plauto: & in Catonis opere legimus. Qui meminisse callide sapiat quid uulua popinæ. & si hunc locū in eo libello in quo errores Galeoti coarguimus satis enarrauerimus: tamē quæ ad præsentem expositionem pertinent repetemus: de uulua itelligit porcina quam Plinius eiecto partu meliorem quæ edito habitam fuisse scribit. eiecticia uocatur illa: hæc porcina primiparis suis optia: contra efoetis a partu: præter quæ eodē die suis occisæ liuida ac macra. nec nouellum suum præter primiparias probatur: potiusque ueterum: nec dum efoetarum: nec biduo ante partum: nec post partum: aut quo eiecerit die: proxima abiecticia est occisæ uno die post partum. De huiusmodi uuluis tale habemus distichon.

Te fortasse magis capiet de uirgine porca.

Me materna magis de sue uulua capit.

Et hic erit sensus. Meminit fossor compeditus uirginem an matrem: uulua in popinis cōdita sapia: græci μητρον uos: hoc est porci uulua comendant: quæ præci in fine apponebant. Iuniores uero in principio epularum uulua dabant. Natalicium, quo natali die quæ miro impedio colebant uesci soliti fuere. Lardum, ut Macrobius

Asparagus

Ormeni asparagi

Olares uuæ

Venucula  
Pensilis uua

Signinum  
Syrium  
Pirum

Poma tiburtia

Vulua  
Porcina  
Eiecticia  
Porcaria

Lardum

tradit quasi large aridum lardum dicitur: unde & laridū lectum est.  
 Censoris mores & etiam collega timeret: hoc dixisse uidetur pro  
 pter claudium Neronem & liuium salinatorem: qui districtā cēsurā  
 simul egisse traduntur a Valerio. Nam cum equitum centurias reco  
 gnoscerent ipsi propter robur ætatis: etiā nunc eorum essent e nume  
 ro: ut est apud poliam uentum tribum preco lecto nomine salinato  
 ris citandum nec ne sibi esset & hesitauit. Quod ubi intellexit Nero ci  
 tari collegam & equum uendere iussit: quia populi iudicio dānatus  
 esset: salinator quoque eundem Neronem sequutus est: adiecta causa  
 que non sincera fide secum in gratiam rediisset. Qualis in oceani flu  
 ctu testudo nataret. testudinum putamina secare in laminas lectosque  
 & repositorium his uestire. Carmilius pollio instituit prodigi & saga  
 cis ad luxuriæ instrumenta ingenii portentosis autem ingeniis prin  
 cipatu Neronis quæsitam in mari testudinem: in hoc secari ut pigme  
 tis perderet se: plurisque ueniret imitata lignū: & sic lectis precia quæri  
 his uerbis plinii respondent hæc Senecæ in libris de beneficiis contra  
 luxuriam scripta. Video elaboratam scrupulosa distinctio testudi  
 nem & fedissimorum pigerrimorumque animalium testas ingentibus precii  
 emptas: in quibus ipsa illa quæ placet uarietas subditis medicamentis  
 in similitudinē ueri coloratur. Farraca. cibaria ex farre. Tusco  
 catino. aretina uasa hoc in loco significat quæ apud priscos romanos  
 in precio fuisse docet Martialis hoc disticho.  
 Aretina nimis ne spernas uasa monemus:  
 Vox nocte fere media mediâque audita per urbē. quo anno camillo  
 dies dicta fuit. M. ceditius de plebe nunciauit tribunus se in noua uia  
 ubi nunc sacellum est supra ædem uestæ noctis silentio audisse uocē  
 clariorē humana: quæ magistratibus dici iuberet Gallos aduentare:  
 id ut fit propter auctoris humilitatem spreto: & que longinqua: eoque  
 ignotior gens erat: pulsus autem gallis & uictore camillo expiationis  
 gratia eius mentio facta iussuque templū in noua uia locatione fieri: hæc  
 Liuius. Cicero in secundo de diuinatione aiūm loquentem deum ap  
 pellat: cui in noua uia consecrata fuit ara ex eo quod monuerat ut pro  
 uiderent: ne a Gallis Roma caperetur. Fictilis iuppiter. plinius tra  
 dit primum in urbe iouem fictilem fuisse. Nam tūc magis pie quā ma  
 gnifice dii colebantur. Latos nisi sustinet orbis grande ebur. cōtra  
 infania mēsarū clamat: & orbis: hic pro mēsis accipe citreis: quæ preci  
 osissimæ fuerunt: ut in naturali historia sæpe legitur. quāuis censo  
 res quidam pro citro cedrum posuerunt: ut in alio opere notauimus  
 Sustinebantur autem citreæ mensæ a dentibus elephantinis. Lucanus  
 in decimo.  
 Dentibus hinc niueis sectos atlantide silua